






J-VAILABLEJ'INANCE UMITED,-".-- ,._----,--~_._-

(~ifl OOO}

I

II . I Th,oU9h Othe, ITh'OoUrgJ~f:' t fal,
'CO" val"'~t~;~~;:pmr,t, I income ".

I

.

\5~2+3+4

(A} (i) Others ( inter-corporate loans)

- To related arties 19559.46 0.00 0.00 -_.._~1-. .. 0.00 19559.46
• To others 0.00 .. .. .0.00 . .......QjJ 0.00 0.00
(ii) I erm Lonns 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .. ,',-"~
Total (Al • Gro~s 19559.4(, --~ 0.00 ··o'."i5o' 0.00 19559.46
~irn1ent 48.90 0.00 0.00 0.00 0.00 48':90
TotaTW- Net . 19510,56 0.00 0.00 0.00 0,00 19510.56

7BTm"Unsecured 19559.46 0,00
..

0.00 0.00 0.00 19559.46. ...
Total B - Gross 19559.46 0.00 0.00 0.00 0.00 19559.46
Less: 1m airment loss allowance 48,90 0,00 0.00 0.00 0.00 48,90
Total 8) - Net 19510.56 0.00 0.00 0.00 0,00 19510.56

'(C) (i) Loans in India ..
Ii} PUl)llc Sector 0,00 0.00 0.00 ..~ 0.00 0.00
Iii} Others 19559.46 0,00 0.00 0,00 q...9.o 19559.46
f+g.~.?LC9 , Gros~ 19559.'16 0.00 0,00 ··(l".'Cib 0.00 19559.46
Less: 1m )airnlent lo;;s allowance 48.90 0,00 0,00 0.00 0.00 48.90
Total C (1 -Net ,.19510.56 0.00 0,00 0,00 0.00 )9510. 6
(e) II) Loans outside India 000 0.00 0.00 0.U0 0 0.00
less: 1m airment loss"allowance 0.00 0,00 0.00 0.00 _.... 0.00 0.00
T.Q!,!'IJfU!1. - i~et 0,00 0.00 0.00 0.00 .=~. 0.00
Total C(I} and C(l1l

_.
19510.56 0,00 0.00 0,00 0.00

,.
19510.56

Throll h'Other, Desi hatedafJalr

19..\1) LUdl1S !.QJDiJ_iii__
(i) PIJ!Jlic Sector _, 0.00
Oi) Others 59953.03
Total (C - Gross 59953.03
Less: 1m lairment loss allowance 149.88
TotaJ(C) (Ij·Net . 59803.14
{e 1I} loansoutsidefnCi;il'~~- 0,00
Less: Imr.airrne!\t loss allowance 0.00
Total (el UJ)- Net 0,00
TotafC(I} and C{ff 59803.14

(A) (i) Others ( inter-corporate loans)

::TorJiited arties
- To ethers
(ii) Term Loans
Total A)· Gross -­
less; 1m airment
Total {A - Net

(8 (i U(,secure(!
Totaf [8· GI'OSS
less'. 1m airm€:lt foss a1\owance
Total B)-Net

0.00
59953,03

0.00
59953,03

149.88
59803.14

59953.03
59953,03

149.88
59803.14

·-·~-··o:o·o 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00
0,00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0,00 0.00

----- 0.00 0.00 ___0.00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00
"'---'0.00 . 0.00 '-~~-07Jo 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 Q:OO o. 0.00

.~------'"
--,,--~-,-"-_...~, ---_._.__._-

LI.OU ·..'"'"~·-o.oo 0':63 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 .._~ 0.00
0,00 0,00 _ .. ......Q.oo 0.00
0.00 0.00 ,~_" .....Q.oo 0.00

.~O 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 ~ ---"- 0,00
0.00 2:..02 _ ....__'".~.__,_..__O~.Q0

0.00 0,00 0,00 0.00

0.00
59953.03

0.00
59953.03

. 149,88
59803.14

59953.03
59953.03

149.88
59803.14

0,00
59953.03
59953.03

149.88
"'59803,14

0,00
0.00

..~. ..__ 0.00
59803.111
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70,50 70.50

O.CC· 1634971.70
,

0.00 0.00 381918.21

0.00 0.00 0,00 493961.90

0.00 0.00 3600.00 3600.00
0.00 0 70.04 70.04
0.00 o. 72.37 72.37
0.00 o. 71.42 71.42
0.00 81.56 81.56

52416.44 520416.44

2567163.64 2573041.51
0.00 0.00

2567163.64 2S73041.51
2567163.64 2573041.51

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00
0,00 0.00 0.00

0,00 0.00 0,00 0.00

0.00 7633.57 2189807.46
0,00 0.00 0.00
o.o~ 7633.57 2189807,45-

-_.__. 0.00 7633.57 2189807.46

O.OD 0.00

0,00 0.00 7633.57 21B9807.46 2197441.03



NOTE - 4
OTHER FINANCIAL ASSETS

Security Deposits:
Deposit With Canara Bank
Telephone Deposit
Total

AVAILABLE FINANCE LIMITED

1.00
3.00
4.00

1.00
3.00
4.00

j< in 000)

1.00
3.00
4.00



AV~ILABLE FlNANc;E lIMlTEQ

NQIE.;J!
PROPERD::LE.LANT & E;.QUIPMEf'4L i~ in_Q.QQl

Gross value
Balance a~ at 01st April 2019 42.45 75.14 5.50 123.09
~ Additions/ acquisitions 0.00 0.00 0.00 0.00
- Disposals/Transfers 000 0.00 0.00 0.00

Balance as at 31st March 2020 42.45 75.14 5.50 123.09
Accumulated Depreciation
Balant.::: as at 01st April 2019 40.33 71.39 3.45 115.16
- Df::'pre.::iation charge for the year 000 0.00 1.05 1.05
- Impairment loss 0.00 0.00 0.00 0.00
- Disposalsrrransfers 0.00 0.00 0.00 0.00

Balance as at 31st March 2020 40.33 71.39 4.50 116.21
Net carrying value
As at 01st April 2019 2.12 3.76 2.05 7.93
As ut 31st March 2020 2.12 3.76 1.00 6.88

42.45 75.14
0.00 0.00
0.00 0.00

42.45 75.14

40.33 71.39
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

40.33 71.39

Gross value
Balance as at Olst April 2018

- Additions/ acquisitions
~ Disposals/Transfers

Balance as at 31st March 2019
Accumulated Depreciation
Balance as at Olst April 2018

Depredation dlarge for the year
- Impairment loss
- Disposa!s/Transfers

Ba!ance as at 31st March 2019
Net carrying value
As at 01st April 2018
As at 31st March 2019

2.12
2.12

3.76
3.76

5.50 123.09
0.00 0.00
0.00 0.00
5.50 123.09

2.41 114.12
1.05 1.05
0.00 0.00
0.00 0.00
3.45 115.16

3.09 8.97
2.05 7.93
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KQILl.Q
~!.!.it'i.lJlitr.~

~ In 0 \

10203700.00 10203700,00
10203700.00 102037,00 10203700.00

~jj

1~~SharesMUO each.

EQUity Shares of UO each.

>!»illJ>o<lkfilld.Jl.o
iEq"itY5h"resof no each.

at315t .arc 20

10500000.00

10203700.00

Asat31st arc

10500000.00

10203700.00

105000.00

102037.00

102037.00
102037.00

Asat:OlstA rl

10500000.00

10203700.00'

10203700.00
10203700.00

105000.00

102037.00

102037.00
102037.00

The Company has only one class of Shares i.e. Equity Share. Each Equity Share Is entitled for one vote.

01 the ear and at the end of the ear.
arch 2019

102037.00 10203700.0°1 102037.00 10203700.0°1

0.0°1 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
,

0,00 0.00 0.00 0.0°1

102037.00! 10203700.00 102037.00 10203700.001

57.72 .

15822.0015822.0015822.00

14050.50 14050.50 14050.50

53782.15 71641.83 71641.83

67832.65 85692.33 85692.33

5835.88 5835.88 5835.88
1913.26 0.00 0.00
7749.14 5835.88 5835.88

13313,78 13590.20 27615.18

9566.32 -276.41 -14074.,99
-1913.26 0.00 0.00

2484047.32 2334159.99 1956803.79
2505014.15 2347473.77 1970393_99

4381.64 6137.35 0.00
-2784.24 -1755.71 6137.35
2402.95 0.00 0.00
4000.35 4381.64 613 <35

2600418.29 2459205.62 2083S"L55

e. Fair value through other comprehensive income

Opening balance
Add/ (less): Movement during the year
Add! (less): Movement during the year for associates
Closing balance

Closing balance

c. NBFC Reserves
Balance as per last year
Add/less: current year transfer
Closing balance

o a a+b+c+o+e.

Opening balance in Profit & loss Acco'Jnt (Holding company)

Md/less: Net ProtH for the year (Holding company)
Add/ less: Current year transfers to reserves
Add: Share in revenue profit of associate companies
Closing Balance

r-,---r-W_~;-----.-TTs".at~2020~:tifA~2~011~'9;etif~ASiii
IBalance as per last year

Ib Securitjes Premium
Balance as per last Year

Add: Share in SeclJrity Premium (AsSociate Cornpofliesl

Nature and purpose or Reserves:

Capital Reserve: The Reserve is created based on statutory requirement under the Companies Ad. 2013, This is not available for distribution of dividend but can
be utilized for issuing bonus shares.

Securities premium: Securities premium reserve is used to record premium on issue of shares. The reserve is utilised in accordance
with the provision" of the Companies Act, 2013.

NBFC Reserves: Every year the Company transfers a of sum of not less than twenty per cent of net profit of that year as disclosed in the statement of profit and
loss to its Statutory Reserve pursuant to Section 45·IC of the RBI Act. 1934.

Retained earnings: Retained earnings comprises of the Company's undistributed earnings after taxes.

FVOCI instrument: The fair value changes of the
FVOC! equity as at the date of transition and
the year.

been «;co,)nised in reserves under



NOTE; 12
lliIEREST I,NC0.l.1L

AVAILABLE' FINANCE L}MITED

Interest on Loans 0.00 ,- 447.50 0.00 0.00 561<.34
~

0.00
Interest income from investments 0.00 10483.29 0.00 0.00 0.00 .0 00
Interest on deposits with Banks 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Other interest Income 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 0.00 10930.79 0.00 0.00 5614.34 0.00

NOTE; 13
OTHER INCOME

lUQJ?QQl

Interest on IT Refund 483.74 0.00
Total 483.74 0.00



·NQ...It;M-14,
f.JNANCE CD_SIs....

Interest on borrowln s
Interest to Related Parties
Others
Total

0.00
991.75

2646.32
3638.06

NQI...1;22
EMPlO'(f....lif;}.'!.lxlLEXPENSES

Salari€S and wa es
• Sala and allowances
- Bonus
Contribution to provident and other fund-'--·
Staff weli'lre ex )enses

306.15
0.00
0.00
0.00

348.15
20.13

1.42
0.00

Tota! 306.15 369.69

~_QIL,.:IQ

DEP.B.tQf\TION ._AMQB.TJZAT10N...L!M-.e61llMENI

31.59
71.80
11.59
21.26
48.50

599.90
46.00

0.00
257.88
295.00
101.95

34.85
19.14

286.91
·100,98

71.22
1796.60

41.37
71,80
4.96

10.63
0.00

117.00
0.00

70.50
215.12
354.00
114,18

22.93
66.58

0.00
-45.74
14.85

1058~17

Advertispfo1ent & PUblicity
Auditor's fces and expenses (Note 18B(4)}
AGM Expenses
Insurance
Conveyance Expenses
Director's fees, allowances and expenses
Director SiUing Fees
Investments Written Off
legal & Professional charges
Listing Fees
Hent, taxes and energy cost
Printing and stationery
fees And Subscription
Diminution ill vulue of Investment
Provision for Standard Assets
Other expen(!iture
Total



AVAJLABlE FINANCE liMnED

IiQIJC..lJl
n ADDllION/.[, NOUS ON ACCOUNTS

Notes 1 to IS referred herein alliJve (offns an ideglil! P<llt of these Financial Statements

2 CONTINGENT LJABIUTIES'

Disputed demand of Income-t3x pending appeais amoont'ng to t9450099j.(f'Y t 57773590/-) against Whim 3n amount or~ c.oor-(F.Y 18·19 0872910) paid ur.der pretest but not provided for.

3 Tax expenses. as per fND AS 12:

"enedT, "
::,i,,_
g;
i

The income \;;x exp(:r.~ "lor the ',.ear (an be reconciled to the 3ccounting profit as follow>.

c Provision For Taxation
Provision for taxatiOl'l for the year has been mile!? after (omidering allowance. claims and reHef aVili/able to the Company, it any.

d Pursuant to the Taxation laws (AmendmenO Orc.lnance, 2'19
The comp<lny has mig/ilted to the new til>: regime

RoELATF.D PARTY TRANSACT!ON:AS PER INDIAN ACCOUNTING STANDARD -7.4
The lnfDrmiltion re{larding reiMed partie,; have teen determined to the eXlent ~lJch partieS nilve been identified on tne basis of information avaiiable with tne compan,. irrespe<:(ive of the transaction" with trdfm aurin;:)
lheyear

Name.s 01 reiilted parties:

,u,",mu

leS)

((SI

M"
~~~"

list of related parties as per the requi/ements of Ind·AS 24. Related Party Disclosures

!. Enterprises on whlcn the c.ompany Is able to exercise significant infiuence
iI}Company
1. A,Qarwal Coal Co/pordtion Pvt ltd
2. A~,lIWill h:ei CorP01iltion Pvt ltd
J. AC3Imin COill Wilshe~vPvtltd
4. A!lil"""'ill Irilnsport Corporatiof! M.Ud (5in(e Am<lIQamiltedi
S. Ad-n1M,umfinilnceltd
6. A~i1f\'lill Real City P.-t.ltd
7. Archanil COili P¥tUd
8, 5tewi:lrd~hip Advisorv P~t ltd
9. $cnlar'i1 Cold StoraaePvtLtd
10 Go"ri$utVV<!fliH pyt ltd
l1.Shr"dh<lVaniya PvtUd
i2.NalraiVilniya f>vtltd
13,!aca'afnoa Enc!ave P;ttltd

blfirm
1. NeenaWarehousina Corporation
2. Acarwal Realinfra UP
3. Neenil Rea! Est<lte CorPN0tiG"

c) Trust
1. Maa Charitable Trust
2. 8al.ilj15ewarth Vinod AQrawal foundiltion
3. MaharaiaAarasen 8hawan NyilS
4. SansthaAQraserl Sewll
5. Vinoa' Acarwa! Private famiiy TNst
6. NeeMdevi Aailrwal Family PrjYate Trost
7. VirwdAa"r<'<al FancHy Private TH!st
8. \~nod Aauwill Dauchter',> ri\1T,:iV Trust
9. Vlncd AaiHwa! leaacy Trust

d) Co·Op SocJety
1. UTM Co·Oo Sodetv

n HUF
1. Vinod Kumar /,QMwal bUr



HI- Associates
1. AOMwal Coal Corporillion P,,'t ltd· 27.85%
2. Aailrwal Fuel Corporation Pvt ltd- 32.27%

IV.lie!dlna ConllJany
1. Archana Coai Pvtltd

"i~_"'~
7 The Ccrnpany was hOlding 36.22% eGuity shiHes in Agarwai Transport Corporation Private Umifed (ATCPL). ATCPL hild tiled a combined sCheme af arrangement with NClT for demerger 01 an lmdertaking into Agarwal

fliel Carporiltion Private Ltd. (AFCPl) and merger of ATCI'l into ~arwal Reil! City Pvt Ud (ARCPl) respewvely with appamted date of 1 April 2019. The scheme or i1frangement was approved by fi{;LT vide its order
d"ted 19 Milf<f\ 2020 ....'i,h eft",(t from aopointed dilte of 1 April 2019 and pursuar;t to said order, pending post year event 01 allotment by relevant companies the Company acknowledged the receipt of
91710 equity share.> of Rs 10/- each cf AFCPL and 244335 Ecuity Shares of Rs 10/· each of ARCPL againSt its ~,t1M('hoiding is shewn under nete!lo 3 en the breakup vafue of the original irwestment in

ATCPL Accordingly, the (ompilnyis now ho!ding 32.27% in equitY shares of AFCPL and 11.57% shues in ARCP!.. •

8 Pursuant to Ina A..<:, 112 - 'Disclosure of interests In Other Entitles' the interest of the Company in various Asso<lates are as follows:
The Company is noiaing mOle than 20% tGuity Sh3les in Agarwal Coai COfOoration P\/t. Ltd. (27.85%)anO Agarwal Fuel Corporation Pvt ltd. (32.27%) which are therefore Assodilte companies within tt.e meaning of
l>ection 2(6) of the Lomp,mies Act, 2013 and as per appHcable IND AS the consolidated financial statements shaH be separately prepared.

" ,nr, company is" s'.Jo,idi3lywithir> lile rneaf,in9 o~ se<::tio,1 :1(87) of the (Ompi:Hlies Act, 2013 of Archana Coal Pvt. Ud. which is holding 57.72'10 iPY 57.72%) equity shMes of the compaoy.

10

11 P"r'lI'jnllo Qigio}\;'" Qrrli1:Qio.~ to SNhm 186 f419(tt,e Companies Acl 2013 the followinQ}le iDe oe'ai!s !hrrca(
LOiln given-outstanding as ilt the year-end'
Refer note 5 abo...e, under the tra!1silc(ions Wlth fl.el .. teo parties during the year for the details

c G\iillantee Given or Security Provided:
During the year there has been no such transaction

12 Qi5(iQ2trf P'lr<,1lMt to regdatiCQ 53/Fl ;1Od ;HI}' rObe SCSI fI jslinQ Obligations & Qiglp\')(e Bl'ill!i!emeDls) Reg'JlilliQD 2913
a Loans and Aa...3nces in tl1e !Iature of LoaM to SubsidiJly

There were no such tran~,'l~lion during the yeu.

orloan to Associates. Related Pa

19559.461

( H Non,;; 01 th", parties to whom lo,'l~s were giVen have !ililde Investment in 'he shares of the Company.
,ij The above AdvJnces fail lmaer the Ciltegory of 1oilm, which are rep;,yable 00 demaod and interest has been <::tlarged on it.

13 Rlsl(Managemtnt
The company is a co'e Investment company and rilving its major exposure to the group companies and therefore tne compilny does not enviSilge any market risk, currency ri~k. interest rate risk, price risk, liQuidity risk

<lnd credit nsi:. The Compilny's senmr management In ccnsu1tation with audit cornmittee has tne responsibility ror establishing af1d governing the Company's overail risk management frilmewof:k. where"er applicable.



Set OJt below, i. a compar",son by dass of the CMrying amounts and fafr value of the (ompany·s finilnci,,1 instruments. othel than tt~ose with c<>frying amC1.lf\ts that are reasonable ilpproximations ot lair values

To p,,,id,,o iodi,,"oool,,><" ,Me reliability of the inputs used in determining fair vdue. the Company hilS dilssified its financial instruments into three levels prescribed under the Ind AS. An explanation for each level

15 Events after reporting date
ThHe h<\ve oeen no events after the reporting dilte that reiluire adjustmenU disclosure in these IiMndil! statements

16 As per th" information on records. the company does not have any overdue outstanding to micro and smali-scaie industriill enterprises under MSMED Act, ~006.

17 Directors Remlmer"tion:
The [Ompany has patti di-ector's remuneration as per the provisjon~ 01 schedule V to the compi'lnies i'I~t. 2013 ilnd compiied a\1 the proV,sions of the Said act

18 Uncertainties relating to the Global Health Palldemic from COVlD-19:

In accordance with the RBI gu,deJines relating to (OViD·19 RegUlatory Pad:agl.'!" de ted Manh 27th, 2020 ilnd April 17th. 2020, the Compilny has no SUch tranS3Ctions attrilcting any uncertilinlies due to the same

19 8alance of 80rrowings.loans £, advances Me SUbject to respective consent, confirmations, reconciliation, and consequential adjustment, jf any.

20 In ateordance IIAh IND AS· 109 the long·term investlflenh held by the compar,y are to be earned at Cost or Fair Value. All the inllestments of the Company have been considered by the management to be of long·term
nature.

21 The Company hilS sold one CM to Ad-t.\,-,num Finance Ud. (Related Party) in the previous year amounting to ~ 15 lacs pending transfer in the name of Buyer.

22 Additionill i'1lormatio'i pur.uant to the provisions of Pi\n -II of sClwduie II! to the Companies Act, 201.'> are • Nil

~3 Section 135 of t'1e Comp.'lnies Act, 2013, re!at.::o to corpera'e s-od.'ll responsibility (CSR) I; not applicable 10 the wmpilny

24 Aceoldifl9 t:;, IT'D AS - 7 the deS<fed Cas-h fiow s-tatement is t'ndo~ed herewith.

:i5 Addition;!l ;nformilt;or. as required unaet SCheel'll.' iii to the Companies Act, ~013. of the enterpriseS COrls-ol'Cli\t'!d as associates·

82.37% 29069756 0.00% 0.00 8~.78%~7.56
10.37% 36610.88 0.00% 0.00 10.'13% 36610.88

7.33% 25873.31 0.00% 0.00 7.37% 25873.31

352905.34 100.00%- _..:l.?~l H:'O.OO% """""351149.63

27 figure, il:e roonded oif 10 the nearest multiple of a t {Ruped

5d;·
Rakesh Sahu
{Wh,,:e Time- One-ctor CFD)
(DIN - 084339721

5d!·
Yogendra ."la/singh Shukla
(Chief Executive Officer)
PAN·AHHPS3478E

Sd!-
CS AnkUf Sen
lACS; A-47684)
(Company Secretary)

Piace:ln(jore
Dilte: 29·07·2020

Asper our report of even dille Attached
Statutory Auditors

For Mahe-ndra Sadjiltya & Co
Ch1lftered Accountants

leAl FRN 001457C

Sd/·

CA M.K 8ADlATYA
Partner

leAl MUO 070578
10.1 UDi!i 20070S7SAN<AAY9SSS



Note 18:
Notes forming part of Consolidated Financial Statements for the year ended 31st March
2020
(All amounts are in Indian Rupees in Thousands unless otherwise stated)

A. Corporate Information

Available Finance Limited ('tIle Company') is registered as Non-Banking Company
(Applied for Core Investment Company) ('CIC) Non - Deposit Taking Non
Systematically Important (NBFC-C1C-ND-NSI) under section 45-IA of Reserve Bank
of India Act, 1934.

As a CIC, the Company is primarily a holding company, holding investments in its
subsidiaries, associates, and other gr-oup companies. The Company's subsidiaries
and associates are engaged in a wide array of businesses in the Trading sector.

Tile Company is a Public Limited Company listed on Mumbai stock exchange
being recognized stock exchanges in India. The registered office of the Company
is located at "Agarwal House, Gr-ound Floor 5, Yeshwant Colony Indore - 452016
(M.P.). India.

These consolidated financial statements of the Company for the year ended
March 31, 2020 were authorized for issue by the Board of Dil'ectors on
29/07/2020. Pursuant to the pr-ovision of the Companies Act, 2013 (the 'Act')
Securities and Exchange Board of India and other statutory regulatory bodies.

B. Significant accounting policies

1. Statement of compliance

lhe financial statements have been prepared in accordance with Indian
Accounting standards ("Ind AS") notified, under section 133 of the Companies Act,
2013 ('Act') read with the rules notified undel' the relevant pr-ovisions of the Act.

Upto the year ended 31st March 2019, the company prepared its financial
statements in accordance with the requirement of previous GAAP, which included
Standards notified under the Companies (Accounflng Standards) Rules, 2006.
These financial statements are the first financial statements of the company
under Ind AS. The date of transition to Ind AS ',S 1st April 2018.

2. Basis of Preparation

The consolidated financial statements have been prepared on accrual basis and
:Inder the historical cost convention except fOl' certain financial instruments which
c'le measured at fair value at the end of each reporting period, as explained in the
accounting policies mentioned below,

The consolidated financial statements including notes thereon are presented in
Indian Rupees ("Rupees" or "INR"). which is the Company's functional and
presentation cUiTency, All amounts disclosed in the financial statements including
notes thereon have been r-ounded off to the nearest thousands of Rupees as per
the requirement of Schedule III to the Act, unless stated otherwise,

3. Use of Estimates, Judgments and Assumptions

The preparation of financial statements in accordance with Ind AS requires
management to make jUdgments, estimates and assumptions that affect the
drJplication of accounting policies/Sl!iij;;,~ti~~portedamount of assets, liabilities,
ihcome and expenses. Actual rc;f<!llJmay<~jif'wf~9m these estimates. Estimates
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and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to
accounting estimates al'e I'ecognized in the period in which the estimates are
revised and in any future periods affected.

Significant areas of estimation, uncertainty, andcritical judgements in applying
accounting policiesthat have significant effect on amount recognized inthe
financial statements are:

I. Allowance for bad and doubtful tradereceivable.
ii. Recognition and measurement of provision andcontingencies.

iii. Depreciationl Amortisation and useful lives of Property, plant and
equipment I IntangibleAssets.

iv. Recognition of deferred tax.
v. Income Taxes.

vi. Measurement of defined benefit obligation.
vii. Impairment of Non-financial assets andfinancial assets.

4. Principle of consolidation

The consolidated financial statements comprise thefinancial statements of the
Company, its subsidiariesand equity accounting of its investment in associatesand
jointly contmlled entities.

a. Associates and Jointly controlled entities:
/\ssociates are all entities over which the Group has significant influence but not control
('I joint contml.
This is generally the case where the Gmup holds between 20% and 50% of the voting
I'ights. Investments in associates are accounted for using the equity method of
accounting, after initially being I'ecognized at cost.

Equity method as per IND AS 28:
Under tile equity method of accounting, the investments are initially recognized at cost
and adjusted thereafter to I'ecognize the Group's share of the post-acquisition profits or
losses of the investee in profit or loss, and the Group's share of other comprehensive
income of the investee in other comprehensive income. Dividends received or
receivable from associates are recognized as a reduction in the carrying amount of the
investment.
When the Group's share of losses in an equity-accounted investment equals or exceeds
IcS interest in the entity, includingany other unsecured long-term receivables, the
Group does not I'ecognize fUltller losses, unless it has incun'ed obligations 01' made
payments on behalf of the other entity.
Unrealized gains on transactions between the Gmup and its associates al'e eliminated
to the extent of the Group's interest in these entities. Unrealized losses are also
eliminated unless the tl'ansaction provides evidence of an impail'ment of the asset
transferred. Accounting policies of equity accounted investees have been changed
where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the Group.

b. The CFS comprise of the audited financial statements (except as mentioned otherwise)
of the Company and itsassociateentities for the year ended 31st March 2020, which
are as under:
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5. Revenue Recognition

a. Interest income is recognized on aCCl'ual Lasis using the effective interest
method.

b. Dividend income is recognised in profit or loss on the date on which the
company's right to receive payment is established.

6. Property, Plant and Equipment

a. Measurement and recognition:
An item of property, plant and equipment that qualifies as an asset is measured
on initial recognition at cost.

Following initial recognition, items of property, plant and equipment are carried at
its cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.
The cost of an item of pr'operty, plant and equipment comprises of its purchase
price including import duties and other non-refundable purchase taxes or levies,
di~ectly attributable cost of br-inging the asset to its working condition for its
intended use and the initial estimate of decommissioning, restoration and similar
liabilities, if any.

Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future
economic benefits associated with the expenditure will flow to the company.

b. Transition to Ind AS:
On transition to Ind AS the company has elected to continue the carrying value of
ali its property, plant and equipment's recognized as at 1st April, 2018 measured
as previous GAAP and used that carrying value as the deemed cost of all its
property, plant and equipment's.

c. '"lepreciation:
118preciation on each part of an item of property, plant and equipment is provided
using the Straight-Line Method based on the useful life of the asset as per the
provisions of Section 123 read with Schedule II Part C of the Companies Act 2013.

7. Impairment of non-financial asset

The company assesses at eacl, reporting date whether there is any objective
evidence that a non-financial asset or a group of non-financial assets are
impaired. If any such indication exists, the company estimates the amount of
impairment loss. For the purpose of assessing impairment, the smallest
identifiable group of assets that generates cash inflows from continuing use that
ar-e largely independent of the cash inflows from other assets or gmup of assets is
cO!lsidered as cash generating unit. If any such indication exists, an estimate of
lhe recoverable amount of the individual asset/cash generating unit is made.

An impairment loss is calculated as the difference between an asset's carrying
amount and recoverable amount. Losses are recognized in profit or loss and
reflected in an allowance account. When the company considers that there are no
realistic prospects of r'ecovery of the asset, the relevant amounts are written off.
If the amount of impairment loss sUbsequently decreases and the decrease can
be related objectively to an event occurring after the impairment was recognized,
then the previously recognized impairment loss is reversed through profit or loss.

When an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the
asset (or' a cash-generating unit) is ilJGt'eii\;;!':;d to the revised estimate of its
recoverable amount, but so that th~/{~~~ll~~at0.!,ryingamountdoes not exceed
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the carrying amount that would have been in place had there been no impairment
loss been recognized for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A
reversal of an Impairment loss is recognized immediately in Statement of Profit
and Loss, taking into account the normal depreciation/amortization.

8. Employee Benefits

A. Short Term Employee Benefits
Short term employee benefits are recognized in the period during which the
services have been rendered.

B. Long Term Employee Benefits

a. iletlrement benefits In the form of defined contribution plans Including gratuity
liability under Payment of GI'atulty Act are p"Id & charged to the Statement of
Profit and Loss fOl' the year when contributions to the respective Funds are due, in
such cases the actuarial risk and the Investment l'Isk are borne by the respective
funds.

b. Retirement benefits in the form of defined benefit plan are recognised using
Projected Unit Credit Method where Current service cost, Past service cost and net
interest Expense/Income is recognised in the statement of profit and loss and
Gain/Loss due to actuarial I'isk and investment risk is charged to the other
comprehensive income.

9, Taxation

-the income tax expense 01' credit for the period Is the tax payable on the current
period's taxable income based on the applicable Income tax rate for each
jurisdiction adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable
to temporary differences and to unused tax losses.

a. Current taxes
Provision for current tax Is made after taking Into consideration benefits
admissible under provisions of the Income Tax Act, 1961. Minimum Alternative
Tax (MAT) credit entitlement is recognized where there is convincing evidence
thet the same can be realized in future.

b. Deferred Taxes
The deferred tax charge or credit the corresponding deferred tax liabilities or
ilssets are recognized using the tax rates that Ilave been enacted or substantively
0!lacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are recognized only to the
extent there Is reasonable certainly that the assets can be realized In future;
however where ther-e Is unabsorbed depreciation or carr'Ied forward loss under
taxation laws, deferred tax assets are recognized only If there Is reasonable
certainty of realization of such assets.

10. Provisions,contingent liabilities, and contingent assets

The Company creates a provision when there is a present obligation as a result of
past events and It Is probable that there will be outflow of resources and a reliable
estimate of the obligation can be made of the amount of the obligation.
Contingent liabilities are not recognized but are disclosed in the notes to the
financial statements. A dlsciosul'e for a contingent liability is made when there is a
[Josslble obligation or a present respect of which the likelihood of
outflow of resources is remote.



Pr'ovisions are r'eviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the
current best estimate. If it is no longer probable that the outflow of resources
would be required to settle the obligation, the provision is reversed.

Contingent assets are neither recognized nor disclosed in the financial
statements.

11. ::air Value Measurement

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the
measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that
the tr'ansaction to sell the asset or transfer the liability takes place either in the
principal market for the asset or liability, or in the absence of a principal market,
in the most advantageous market for the asset or liability. The principal or the
most advantageous market must be accessible to the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that
market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that
market participants act in their economic best interest. A fair value measur'ement
of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by
selling it to another market participant that would use tile asset in its highest and
best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the
circumstances and for which sufficient data are availuble to measure fair value,
maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of
unobservable inputs. All assets and liabilities for which fair value is measured or
disclosed in the financial statements are categorized within the fair value
hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant
to the fair value measurement as a whole:

• Levell· quoted (unadjusted) market pr'ices in active markets for identical
assets or liabilities.

• Level 2 - inputs other than quoted prices included within Levell that are
observable for the asset or liability, either directly or indirectly.

• Level3· inputs that are unobservable for the asset 01' liability.

For assets and liabilities that are recognized in the financial statements at fair
value on a recurring basis, the Company determines whether transfers have
occurr'ed between levels in the hierarchy by re-assessing categorization at the
end of each reporting period and discloses the same.

12. Financial Instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one
entity and a financial liability or equity instrument of another entity. Financial
instruments also include der'ivative contracts such as foreign currency foreign
exchange forward contracts, interest rate swaps and currency options; and
embedded derivatives in the host contract.

a. Financial Assets

Classification;
The Company shall classify financial assets and subsequently measured at
amortised cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) or fair
value through profit or loss (FVTPL) on,JJte.cbiil;:;is of its business model for
managing the financial assets and tile cf-lhj;~!'jti1Jl:1r',s,\~h flow characteristics of the
financial asset. /«">:~':';',. ··'\P)\.
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]nitial recognition and mCdsuremenL
A:: financial assets are recognised initialiy at fair value pius transaction costs that
are attributabie to the acquisition of the financiai asset, in the case of financiai
assets not r'ecorded at fair vaiue through profit or ioss, Purchases or saies of
financial assets that require delivery of assets within a time frame established by
regulation or' convention in the market place (regular way trades) are recognised
on the trade date, i.e" the date that the company commits to purchase or sell the
asset.

Fair value through profit or loss:
Assets that do not meet the criteria for' amortized cost or' FVOCI are measured at
fair value through profit or loss, A gain or loss on a debt investment that is
subsequently measured at fair value through profit or loss and is not part of a
hedging relationship is recognized in Statement of Profit and Loss in the per-iod in
'Nhich it arises, unless it arises from debt instruments that were designated at fair
value or which are not held for trading. Interest income from these financial
assets is included in 'Interest income' using the effective interest rate method.

Fair value through other comprehensive income:
Financial assets that are held for collection of contractual cash flows and for
selling the assets, where the assets' cash flows represent solely payments of
principal and interest, and that are not designated at FVPL, are measured at fair
value through other comprehensive income. Movements in the carrying amount
are taken through FVOCI, except for the recognition of impairment gains or losses,
interest revenue and foreign exchange gains and losses on the instrument's
amortized cost which ar'e recognized in profit or loss. When the financial asset is
derecognized, tile cumulative gain or loss previously recognized in OCI is
redassified from equity to profit or loss. Interest income from these financial
,Jssets is included in 'Interest income' using the effective interest rate method.

Amortized Cost:
Assets that are held for contr'actual cash flows where tll0se cash flows represent
solely payments of principal and interest ('SPPI'), and that are not designated at
FVTPL, are measur'ed at amortized cost. The carrying amount of these assets is
adjusted by any expected credit loss allowance recognized and measured.
Interest income from these financial assets is recognized using the effective
interest rate method.

lnterest incQme:
Interest income is calculated by applying the effective inter'est r'ate to the gross
carrying amount of financial assets.

]:'1uity instr\-lmeo.ts:
Equity instruments are instruments that meet the definition of equity from the
issuer's perspective; that is, instruments that do not contain a contractual
obligation to pay and that evidence a residual interest in the issuer's net assets.
Ind AS 109 r'equires all investments in equity instruments and contracts on those
instruments to be measured at fair value.

The Company subsequentiy measures all quoted equity investments at fair value.
Where the company's management has elected to present fair value gains and
losses on equity investments in other comprehensive income, there is no
subsequent reciassification for fair value gains and losses to profit or loss
following the de-recognition of the investment.



insufficient more recent infonnation is available to measure the fair value or if
there is a wide I-ange of possible fail- value measurements and cost represents the
best estimate of the fair value within that range.

Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss are
recognized in net gain! loss on fair value changes in the statement of profit and
loss. Impairment losses (and reversal of impairment losses) on equity investments
measured at FVOCI are not I-epolied separately from other changes in fair value.
Gains and losses on equity investments at FVTPl are included in the Statement of
Prufit and loss.

De-recognition:
A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a
company of similar financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from
the company's balance sheet) when:
a. The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

b. The company has transferred its rights to receive cash flows from the asset 01­

has assumed an obligation to pay the received cash flows in full without
material delay to a thil-d party undel- a 'pass-through' arrangement; and either
(a) the company has transferred substantially all the risks and rewal-ds of the
asset, or (b) the company has neither transferred nor retained substantially all
the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

c When the company has transferred its rights to receive cash flows from an
asset or has entered into a pass-thl-ough arrangement, it evaluates if and to
what extent it has retained the risks and rewards of ownership. When it has
neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of
the asset, nor transferred control of the asset, the company continues to
recognise the tl-ansferred asset to the extent of the company's continuing
involvement. In that case, the company also recognises an associated liability.
The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that
reflects the rights and obligations that the company has retained.

d. Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the
transferred asset is measured at the lower of the original carrying amount of
the asset and the maximum amount of consideration that the company could
be required to repay.

Impairment of financial assets:
In accordance with Ind-AS 109, the Company applies expected uedit loss (ECl)
model for measurement and recognition of impairment loss on the following
financial assets and uedit I'isk exposul-e:

Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost
e.g., loans, debt securities, deposits, and bank balance:

The Company follows general approach for recognition of impairment loss
allowance fOI- financials assets othel- than trade receivables. In general approach,
the financial asset is divided into 3 stages and the amount of ECl is recognized
depending on the stage of the financial asset into consideration.

The loss undel' this approach is either based on the 12 months ECl or lifetime
ECl. All financial assets falling in stage 1 is performing and requires 12 months
ECl, whereas financial assets in stage 2 where the credit risk has increased
significantly post recognition or assets in stage 3 which al'e credit
impail-ed a lifetime ECl is required.



b. Hnancial Liabilities

Classification:
The Company cl3ssifies all financial liabiliti",,, dS subsequently measured at
"mortised cost, except for financial liabilities at fair value through profit or loss.
Such liabilities, including derivatives that are liabilities, shall be subsequently
measured at fair value.

Initial recognition and measurement:
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair­
value through profit or loss or amortised costs .

.I oans and borrowings
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently
measured 3t amortised cost usill,! the EIR method. Gains and losses are
recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised as well as
through the EIR amortisation process.

Re-recognition:
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is
discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced
by another from the same lender- on substantially different terms, or the terms of
an existing liability ar-e substantially modified, such an exchange or modification is
treated as the de-recognition of the original liability and the recognition of a new
liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the
statement of profit or loss.

Offsetting
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is presented
in the balance sheet when, and when the company has a legally enforceable right
to set off the amount and it intends either to settle them on net basis or to realize
r:'l(; asset and settle the liability simUltaneously.

Derivative financial instruments
The company uses derivative financial instruments, such as forwar-d currency
contracts, interest rate swaps and forward commodity contracts, to hedge its
foreign currency risks, interest rate risks and commodity price risks, respectively.
Such deriv3tive financial instrumerlts 3r-o initiully recognized at fair value UII the
date on whiell a derivative contract is entered into and are SUbsequently re­
measured at fair value. Derivatives are carried as financial assets when the fair­
value is positive and as financial liabilities when the fair value is negative.

13. Cash and cash eqUivalents

Cash and cash i:quivalents in tile Balance sheet comprise cash at banks and on
fland and short-ter-m deposits with an original maturity of thr-ee or less month,
\lhich are subject to an insignificant risk of changes in value.

14. Cash Flow Statement

Cash flows are reported using tile indir-eet method, where by profit before tax is
adjusted for the effects of tr3ns3etions of a non-cash nature, any uererrals or
acuuals of past or future operating cash receipts or payments and item of income
or expenses associated with investing or financing cash flows. The cash flows
from operating, investing and financing Company are segregated.



15. Earnings per share

a. Basic earnings per share
Basic earnings per share is calcuiated by dividing the profit attributable to owners
if the Company by the weighted average number of equity shares outstanding
during the financial year, adjusted for bonus element in equity shares issued
during the year, if any and excluding treasury shares.

b. Diluted earnings per share
Diluted earnings per share adjusted the figures used in the determination of basic
earnings per share to take into account the after income tax effect of interest and
other financing costs associated with diiutive potential equity shares, and the
,veighted average number of additional equity shares that would have been
Gutstanding assuming the conversion of all diiutive potential equity shares.

J.6. Events after reporting date

Where events occurTing after the balance sheet date provide evidence of
conditions that existed at the end of the r'eporting period, tile impact of such
events is adjusted within the financial statements. Otherwise, events after- the
balance sheet date of material size or nature are only disclosed.

17. Investment in subsidiaries and associates

Investments in subsidiary and associate companies are carried at cost and fair
value (deemed cost) as per Ind AS - J.OJ. and J.Og less accumulated impairment
losses, if any. Where an indication of impairment exists, the carrying amount of
the investment is assessed and written down to its recoverable amount. On
disposal of investments in sUbsidiary companies, associate companies and joint
venture companies, the difference between net disposal proceeds and the
car'rying amounts are r'ecognized in the Statement of Profit and Loss.

When the company ceases to controi the investment in sUbsidiary or associate
the said investment is carried at fair value through profit and loss in accordance
with Ind AS J.09 "Financial Instruments".

J.8. Recognition Of NPA

Non,Pelforming Assets (NPA). if any, is recognized as per the pr'udential norms of
~!BFC Rules and Regulations of Reserve Bank of India.




